
 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 158/2022 

 

“NOMEIA MEMBROS PARA INTEGRAR O CONSE-

LHO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME LEI MU-

NICIPAL 917/2018. ” 

 

O Prefeito Municipal de Santa Luzia D’Oeste, Estado de Rondônia, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como legislação em vigor, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde de Santa Luzia d’Oeste na 

sua paridade representativa conforme Lei Municipal 917/2018 para o triênio 2022 a 2025. 

 

a) 25 % REPRESENTANTE DO GOVERNO 

1. Gestão Municipal 

Titular: Marinete Klippel 

Suplente: Weverlon Magno Barbosa Pereira 

 

Titular: Natalia Aparecida de Paula Silva 

Suplente: Maria José Gomes da Silva 

 

b)  25% TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE 

1. SINDSAUDE – RO 

Titular: Adriana Vagmacker Cantão 

Suplente: Pedro Xavier Bezerra 

 

2. SINASER 

Titular: Clemilda Souza Santos 

Suplente: Luciene Justino de Souza 

 

c) 50% MOVIMENTOS REPRESENTATIVOS DE USUÁRIOS 

1. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE 

Titular: Vera Lucia Aguiar de Souza Bezerra 

Suplente: Carla dos Santos Ferrari 

 

2. Igreja Assembleia de Deus 

Titular: Eneias Rodrigues Lopes 

Suplente: Anderson de Jesus Silva 

 

3. Igreja Católica – Comunidade Sagrada Família 

Titular: André de Souza Nogueira 

Suplente: João da Silva 

 

4. SINSEZMAT 

Titular: Evanete Elias 

Suplente: Rosenilda Silva Carvalho 

 

 



 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Art. 2º A composição da Mesa Diretora, conforme eleição entre os conselheiros acima citados, 

fica constituída: 

 

Presidente: Adriana Vagmacker Cantão 

Vice Presidente: Vera Lucia Aguiar de Souza Bezerra 

1ª Secretária: Natalia Aparecida de Paula Silva 

2ª Secretária: Clemilda Souza Santos 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Palácio Catarino Cardoso, 23 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO 

Prefeito Municipal 


		2022-06-23T08:23:05-0400
	JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO:31566219272




